ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

о т 21,12.2020 № 14Ш
г. Шуя

Об утверждении лауреатов и участников
городского конкурса «Педагог года 2020»

л
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устава городского округа Шуя, Решения городской Думы
городского округа Шуя от 18.12.2019 г. № 195 «Об утверждении Положения о
городском конкурсе «Педагог года» » (в действующей редакции), Решения
городской Думы № 206 от 29.12.2010г. «О наградах городского округа Шуя»
(в действующей редакции) и в соответствии с рекомендациями Комиссии по
наградам городского округа Шуя (протокол №5 от 15.12.2020 г.)
Администрация городского округа Шуя п о с т а н о в л я е т :

1. Признать лауреатами городского конкурса «Педагог года 2020»
педагогов, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Признать финалистами городского конкурса «Педагог года 2020»
педагогов, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать участниками городского конкурса «Педагог года 2020» в
номинации «Педагогический дебют» педагогов, согласно приложению 3 к
настоящему постановлению.

4. Признать участниками городского конкурса «Педагог года 2020»
педагогов, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. МБУ ДО «Центр детского творчества» произвести денежную
выплату:
а) педагогам, указанным в приложении 1 настоящего постановления, в
следующем размере:
- победитель - 19550,00 (девятнадцать тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 00
копеек,
- II место - 13800,00 (тринадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек,
- III место - 8050,00 (восемь тысяч пятьдесят) рублей 00 копеек;
б) педагогам, указанным в приложении 2 настоящего постановления, в
размере 2120,00 (две тысячи сто двадцать) рублей 00 копеек;
в) педагогам, указанным в приложении 3 настоящего постановления, в
размере 1150,00 (одна тысяча сто пятьдесят) рублей 00 копеек.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Шуя по социальным
вопросам.

Глава городского округа Шуя Н.В. Корягина

Номинация «Учитель года»

Победитель - Дельцова Екатерина Викторовна, учитель иностранного языка
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 8»;
II место - Степанова Анна Вячеславовна, учитель математики и ИКТ
Муниципального общеобразовательного учреждения "Основная
общеобразовательная школа №10";
III место - Демина Надежда Олеговна, учитель иностранного языка
муниципального общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 2 им. К.Д.Бальмонта.

Номинация «Педагог дошкольного образования»

Победитель - Березкина Дарья Николаевна, воспитатель Муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -
Детский сад № 2»;
II место - Каткова Алена Алексеевна, воспитатель Муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8»
комбинированного вида;
III место - Щудрина Ирина Вячеславовна, учитель-логопед Муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 23»
комбинированного вида.

Номинация «Классный руководитель»

Победитель - Посылина Елена Игоревна, учитель информатики и ИКТ,
математики муниципального общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 2 им. К.Д.Бальмонта;
II место - Абрамова Ирина Владимировна, учитель математики и физики
Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7» г.о. Шуя;
III место - Стулова Татьяна Владимировна, учитель технологии,
информатики и ИКТ муниципального общеобразовательного учреждения
гимназия № 1 городского округа Шуя Ивановской области.

Приложи™** з • "" к®

к постано^летщю "Администрации г.о. Шуя
ОТ

^ Й П С й ! 8 Щ

. Финалисты городского конкурсйЩЗ^^^Шда 2020»

Номинация «Учитель года»

- Мин1урова Марина Анатольевна, учитель химии и ОБЖ Муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
7» г.о. Шуя;
- Терешина Татьяна Александровна, учитель физической культуры
Муниципального общеобразовательного учреждения основная
общеобразовательная школа №11.

Номинация «Педагог дошкольного образования»

- Булавкина Наталья Юрьевна, воспитатель Муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №8» комбинированного вида;

Цветкова Виктория Леонидовна, музыкальный руководитель
Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития
ребенка - Детский сад № 4».

Номинация «Классный руководитель»

- Николаева Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы
Муниципального общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 9.

Шнистрации г.о. Шуя

Участники городского конкурса «Педагог года 2020»
в номинации «Педагогический дебют»

- Вопияшина Яна Альбертовна, учитель русского языка и литературы
Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7» г.о. Шуя;

Чашкина Мария Владимировна, учитель начальных классов
Муниципального общеобразовательного учреждения основная
общеобразовательная школа №15;
- Чаянова Марина Леонидовна, воспитатель Муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - Детский сад № 2».

Прило
к постаШ&гг!

л

»

:истрации г.о. Шуя

Участники городского к о н к у р ^ ^ Ш ^ ^ г е д а 2020»

Номинация ^Учитель года»
- Попкова Алена Александровна, учитель музыки -Муниципального
общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа №
17;

Удальцова Елизавета Михайловна, учитель начальных классов
Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4»;
- Шумиловская Ирина Александровна, учитель физической культуры
Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7» г.о. Шуя.

Номинация «Педагог дошкольного образования»
- Ивченко Елена Владимировна, воспитатель Муниципального дошкольного
образовательного учреждения Центр развития ребенка - детский сад № 6;
- Козлова Ксения Юрьевна, воспитатель Муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 28»;
- Майорова Анна Петровна, воспитатель Муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 25»;
- Мипгурова Ирина Викторовна, воспитатель Муниципального дошкольного
образовательного учреждения Детский сад № 40;
- Носкова Елена Викторовна, воспитатель Муниципального дошкольного
образовательного учреждения Детский сад № 19;
- Соколова Оксана Владимировна, воспитатель Муниципального дошкольного
образовательного учреждения Детский сад №31;
- Телегина Елена Борисовна, воспитатель Муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 39»;
- Филатова Ольга Александровна, воспитатель Муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 38»;
- Цыбина Марина Николаевна, воспитатель Муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 39».

Номинация «Классный руководитель»
- Иванычева Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы
муниципального общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 20;

Малолеткова Алена Михайловна, учитель начальных классов
Муниципального образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4».

»